Тринадцатое заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

от 22 июля 2021 года № 92

О внесении изменений в Положение о
порядке присвоения имен муниципальным
предприятиям, учреждениям
(организациям), их переименования в
целях увековечения памяти граждан,
организаций и исторических событий

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
законом Российской Федерации от 14 января 1993 года № 4292-1 «Об увековечении
памяти погибших при защите Отечества», уставом Пестречинского муниципального
района Республики Татарстан Совет Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение о порядке присвоения имен муниципальным
предприятиям, учреждениям (организациям), их переименования в целях
увековечения памяти граждан, организаций и исторических событий, утвержденное
решением Совета Пестречинского муниципального района от 15 марта 2017 года №
87 «Об утверждении Положения о порядке присвоения имен муниципальным
предприятиям, учреждениям (организациям), их переименования в целях
увековечения памяти граждан, организаций и исторических событий» следующие
изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 2.6 части 2 «Правила присвоения имен
муниципальным предприятиям и учреждениям» после после слова
«увековечивается» дополнить словами «(в отношении участников Великой
Отечественной войны 1941-1945 гг. через три года после их смерти)».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте
Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru) в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования).

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан по
взаимодействию с органами местного самоуправления поселений, законности,
правопорядку и регламенту.

Глава Пестречинского
муниципального района ~ j ’w И,М. Кашапов